
 

 č. smlouvy S/16/2023 
   

 

 

Dohoda o spolupráci při realizaci univerzity 3. věku  Strana 1 (celkem 5) 

Dohoda o spolupráci 
při realizaci univerzity 3. věku  

 
uzavřena v souladu s platnými právními předpisy, mezi 

 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace 

 Adresa:  Dr. Martínka 1439/4, Ostrava-Hrabůvka, 700 30 

 Zastoupena:  Ing. Michaelou Mahrovou, DiS., ředitelkou 

 IČ:   73184560 

 DIČ:   CZ 73184560 

      Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

      Číslo účtu: 94-1621460207/0100 

 

 (dále jen „pořadatel“) 

 

a 

 

2. Ostravská univerzita  

 Adresa:  Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava – Moravská Ostrava a Přívoz 

 Zastoupena:  doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D., rektor Ostravské univerzity 

 IČ:   619 88 987, 

 DIČ:   CZ61988987 

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Ostrava 

 Číslo účtu:  931761/0710 

  

 (dále jen „garant“) 

 

(společně také jako „smluvní strany“) 



 

 č. smlouvy S/16/2023 
   

 

 

Dohoda o spolupráci při realizaci univerzity 3. věku  Strana 2 (celkem 5) 

II. 

Předmět plnění 
 
1. Předmětem dohody je zajištění výuky garantem v rámci celoživotního zájmového 

vzdělávání určené občanům Moravskoslezského kraje ve věku 55 let a výše nebo 
v invalidním důchodu (neproduktivním věku) a úhrada ceny za výuku pořadatelem 
garantovi. 

 
2. Tato dohoda je rámcová. Výuka každého semestru je závazně realizována, až po vystavení 

objednávky pořadatelem a potvrzení objednávky garantem. Pořadatel má povinnost 
vystavit objednávku nejpozději 20 kalendářních dnů před plánovaným termínem první 
přednášky příslušného semestru. 
 

3. Splnění podmínky občanů uvedené v odst. 1 tohoto článku je povinen kontrolovat pořadatel. 
 

4. Výuka se realizuje při minimálním počtu 34 účastníků v rámci jednoho semestru, není-li 
dohodnuto jinak. Maximální počet účastníků výuky je 250 osob, určuje ho pořadatel a je 
dán zejména dostupnou kapacitou sálu, popř. jinými provozními podmínkami. Počet 
účastníků je pořadatel povinen garantovi sdělit nejpozději při předání objednávky na 
příslušný semestr. 
 

5. Účastníky výuky zajišťuje pořadatel. 
 

6. V případě, že výuka není realizována, ať už z jakéhokoliv důvodu, není akce fakturována a 
nebude uhrazena. 

 

III. 
Místo a doba výuky 

 
1. Místem konání výuky budou zařízení ve správě pořadatele. Místo bude upřesněno při 

vystavení objednávky. Změnu místa konání akce oznámí pořadatel garantovi nejméně 
2 pracovní dny před konáním akce. 
 

2. Doba výuky bude 4 bloky (dále také jako „semestry“) v termínu od září 2023 do června 
2025 takto: první semestr od září do prosince 2023, druhý semestr od února do června 
2024, třetí semestr od září do prosince 2024 a čtvrtý semestr od února do června 2025. 
Výuka bude realizována ve spolupráci zástupců pořadatele a garanta. První přednáška 
v příslušném semestru musí být vždy v rámci prvního měsíce uvedeného v první větě 
tohoto odstavce. 
 

3. Výuka bude realizována ve 4 semestrech po 6 přednáškách – á 2 vyučovací hodiny po 
45 minutách s navazujícím seminářem (moderovanou diskuzí) v délce cca 1 vyučovací 
hodiny. Celkem bude provedeno 24 přednášek a 24 seminářů. 

 

 



 

 č. smlouvy S/16/2023 
   

 

 

Dohoda o spolupráci při realizaci univerzity 3. věku  Strana 3 (celkem 5) 

IV. 
Doba trvání a způsob ukončení dohody 

 
1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.6.2025. 
 
2. Tuto dohodu lze ukončit dohodou. 

 
3. Tuto lze ukončit také na základě výpovědi: 

a. ze strany pořadatele, pokud garant nesplní závazek podle čl. II odst. 1 této 
dohody na základě potvrzené objednávky; 

b. ze strany pořadatele, pokud garant v přiměřené lhůtě nepotvrdí objednávku dle 
čl. II odst. 2 této dohody; 

c. ze strany garanta, pokud pořadatel nevystaví objednávku v termínu dle čl. II 
odst. 2 ve spojení s čl. III odst. 2 této dohody; 

d. ze strany garanta, pokud pořadatel nezajistí dostatečný počet účastníků 
uvedeného v čl. II odst. 4 této dohody. 
 

4. Výpovědní doba je 2 měsíce.  
 

5. V případě změny právních poměrů u kterékoliv smluvní strany, přechází tato dohoda na 
právního nástupce v plném rozsahu, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 
 

V. Cena a platební podmínky 
 

1. Pořadatel se zavazuje za řádně a úplně zajištěnou realizaci výuky celkem 4 semestrů 
zaplatit garantovi cenu v celkové výši 130 000 Kč (slovy: stotřicet tisíc korun českých) bez 
DPH. K ceně bude účtováno DPH v zákonné sazbě dle zákona č. 235/2004 Sb. Zákon o 
dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů dle data uskutečnění zdanitelného 
plnění. Cena za realizaci 1 semestru je vypočítána a fakturována jako čtvrtina z celkové 
ceny, a to bez ohledu na počet účastníků výuky příslušného semestru. 

 
2. Cena zahrnuje mzdy a odměny pedagogických pracovníků, odměny organizačních 

pracovníků, zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění, materiál, cestovné, tisk, 
režii vzdělávacího zařízení garanta a slavnostní zahájení výuky, tzn. imatrikulaci a 
slavnostní ukončení výuky, tzn. promoci. 
 

3. Úhrada bude provedena ve čtyřech splátkách, a to vždy za 1 semestr na základě 
objednávky. 

 
4. Garant vystaví fakturu za semestr vždy po realizaci první přednášky. Datum této přednášky 

je považováno za datum uskutečnění zdanitelného plnění. Pořadatel se zavazuje tuto 
fakturu uhradit nejpozději do 14 kalendářních dnů od jejího vystavení. 

 
 

 
 



 

 č. smlouvy S/16/2023 
   

 

 

Dohoda o spolupráci při realizaci univerzity 3. věku  Strana 4 (celkem 5) 

VI. 
Práva a povinnosti garanta 

 
1. Garant se zavazuje zajistit kvalifikovaný průběh výuky po celou dobu výuky. 
 
2. Garant bude úzce spolupracovat se zástupci pořadatele na odstraňování případných 

problémů. 
 
3. Garant se zavazuje dodat grafické podklady a marketingové prostředky pro zajištění 

propagace garanta. 
 
4. Osoba pověřená organizací a technickým zajištěním výuky za garanta je PhDr. Pavel 

Hamza, Oddělení pro studium a CŽV, kontaktní email: pavel.hamza@osu.cz, kontaktní 
telefon: 553 46 1006. 

 
5. Garant touto dohodou poskytuje pořadateli bezúplatně nevýhradní oprávnění logo 

Ostravské univerzity užít pro účely dle obsahu této dohody, způsoby uvedenými v článku 
VII. odst. 3 této dohody, v rozsahu územně neomezeném a v rozsahu množstevně a časově 
omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této dohody. Pořadatel oprávnění 
užít logo Ostravské univerzity za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a v rozsahu dle 
této dohody přijímá. 

 

 

VII. 

Práva a povinnosti pořadatele 
 

1. Pořadatel zajistí ve vlastní režii místnost pro výuku a běžné potřebné vybavení (notebook, 
dataprojektor, ozvučení apod.). 

 
2. Pořadatel zajistí umístění loga garanta na přednáškách a seminářích a v propagačních 

materiálech týkajících se výuky (nabídka, přihláška, index, certifikát). 
 
3. Osoba pověřená organizací a technickým zajištěním výuky za pořadatele je Mgr. Petra 

Višnická, manažerka pro kurzy, vzdělávání a Senior Point, kontaktní email: 
petra.visnicka@kulturajih.cz, kontaktní telefon: 777 220 951. 

 
 

VIII. 
Jiná ujednání 

 
1. Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze písemně formou jednotlivých 

dodatků za souhlasu obou smluvních stran. 
 
2. Příloha č 1 této dohody obsahuje rámcový obsah přednášek a plánovaných termínů výuky, 

který bude případně upřesněn po vzájemné dohodě a bude součástí závazné objednávky. 
Harmonogram pro akademický rok 2024/2025 bude stanoven na základě dodatku k této 
dohodě.  
 

3. Dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

mailto:pavel.hamza@osu.cz
mailto:petra.visnicka@kulturajih.cz


 

 č. smlouvy S/16/2023 
   

 

 

Dohoda o spolupráci při realizaci univerzity 3. věku  Strana 5 (celkem 5) 

 
4. Tato dohoda je vypracována ve 4 vyhotoveních stejné právní síly. Po podpisu obdrží 

pořadatel i garant po 2 vyhotoveních. 

 
5. Smluvní strany jsou povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 

jen “zákon o registru smluv“). Obě smluvní strany berou na vědomí a výslovně souhlasí 
s tím, že tato dohoda, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné 
správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Pořadatel se zavazuje, že provede 
uveřejnění této dohody dle příslušného zákona o registru smluv.  

 
 

 

 
 
V Ostravě, dne ………………    V Ostravě, dne……………….. 

 

 

 

 

   ……………………………………….   ……………………………………. 

            
     doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.    Ing. Michaela Mahrová, DiS.   

           rektor Ostravské univerzity ředitelka organizace 


